Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Endereço: Rua D. Pedro I, s/nº, Altos, São Francisco,

CEP 69.430-000, Beruri-AM.

SEMED – CNPJ/MF nº 06.081.326/0001-77

PMB - CNPJ/MF nº 04.628.111/0001-06

Email: semed_beruri@outlook.com

Página 1 de 2

PROCESSO Nº SEMED-002/2022

Objeto: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMED.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022 – Processo nº

SEMED002/2022, para se apresentarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua D.

Pedro I, s/nº, Altos, São Francisco, CEP 69.430-000, Beruri- AM, no prazo de três (02) dias, para tomarem

posse nos respectivos cargos de Professor(a) e Merendeiro (a), munidos dos documentos comprobatórios

originais e 04 (quatro) cópias de cada:

1. Rani

2. Carteira de Identidade (RG);

3. CPF;

4. Título Eleitoral;

5. Comprovante de quitação eleitoral (última eleição) ou Declaração de isenção emitida pela

FUNAI;

6. Certificado Militar (para homem) ou Declaração de Isenção emitida pelo FUNAI;

7. Comprovante de PIS/PASEP, (extrato ou CTPS);

8. Carteira de Trabalho;

9. Conta corrente Banco Bradesco,

10. 4 foto 3x4;

11. Comprovante de residência (luz, ou declaração emitida pela delegacia);

12. Apresentar o cartão de vacina com as 02 (duas) doses contra o Covid-19;

13. Exames médicos de aptidões – a lista de exames será entregue no ato da contratação;

14. Apresentar declaração de próprio punho, informando se possui ou não vínculo empregatício de

caráter efetivo ou temporário em quaisquer órgãos da União, Estado ou Município.

15. Publicação no diário oficial da Homologação.

O candidato que não comparecer no prazo supra, decairá o direito a contratação com a convocação imediata

de seu sucessor na lista de classificação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUDCAÇÃO E CULTURA, do Município de Beruri, em Beruri, aos

vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte dois.

__________________________

Hildamar Macedo Campo

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Dec. nº 104/2021 – GPMB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  2022 PROFESSOR (A) SEMED-BERURI

/PUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO - ÁREA INDIGENA

PÓLO IV

ESCOLA MUNICIPAL INDIGENA: BOM JESUS

ALDEIA: BOA SORTE TIKUNA

LOCALIDADE: ENTRADA DO SUÚMA

Nº Inscrição

Classificação
Candidatos

013 6º ERIVELTON PERES BARROSO

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

Endereço: Rua D. Pedro I, s/nº, Altos, São Francisco,

CEP 69.430-000, Beruri-AM.

SEMED – CNPJ/MF nº 06.081.326/0001-77

PMB - CNPJ/MF nº 04.628.111/0001-06

Email: semed_beruri@outlook.com

Página 2 de 2

COMISSÃO ORGANIZADORA PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO do Município de

Beruri/Am, em Beruri, 25 de março de 2022.